XXXIX.

Dat. die
13 februarii
1801
anno I.

Allocutio habita in consistorio secreto diei 23. februarii super creatione viginti septem cardinalium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ.

Venerabiles fratres

Laudes promovendorum ad honorem cardinalatus.

§. 1. Imminutus fratrum vestrorum numerus postulat, ut collegio apostolico tandem aliquando a Nobis prospiciatur. Quod quidem facere ad hanc usque diem minime distullemus, si id citius a Nobis per interpositas temporum difficultates fieri potuisset. Fungimur itaque pontificio munere; tantoque libentius fungimur, quod in delectu eorum, qui collegio vestro suat adjiciendi, minime a Nobis est laborandum. Quos enim in collegium vestrum legemus ii sunt nimirum, qui in eo honoris loco constituti, qui proximus est huic amplitudini, ita fidei, operam, virtutemque suam in gerendis muneribus probaverunt, ut merito a Nobis iis præmiis ordinandi sint, quibus prædecessores Nostri iisdem muneribus cum laude perfunctos semper orare consueverunt. Quem tamen morem in eligendis Ecclesiæ principibus ita in posterum Nobis retinendum constituimus, ut excellentibus viris, si commendatio præclara aderit recte factorum, non citius honoris locus, quam meritorum decus, etiam ex inferioribus honorum gradibus, aditum ad summam hanc dignitatem præbere debet. Atque id ob eam etiam causam faciendum esse a Nobis ducimus, ne nimis sæpe ob frequentiam promotionum gravissimis muneribus gerendis novi, ac propterea nondum exercitati viri experientibus jam, ac longo usu exercitissimis sint sufficiendi; atque ut quisque, in quo-

cumque fuerit à Nobis honoris gradu collocatus, in eo sine ambitione consistens, omni sedulitate, industria ac fide munere suagatur suo, ac virtutem exerceat, quin altiora expetat, cum illud sciat, Nos deinceps in summis honoribus deferendis non tam amplitudinem muneris, quod quisque exerceat, quam laborem, fidem, sedulitatem, qua in commisso sibi munere exercendo claruerit, esse respecturos.

§. 2. Quos vero servandos in peccatore judicamus omnes viri suat virtute spectatissimi; atque horum aliqui gravissimis muneribus summam laude perfuncti, quibus apostolica Sedes jamdiu hunc honorem debet; eos vero sive temporum rationes, sive domesticæ difficultates nondum suscipere insignia hujus dignitatis sinuat. Inter hos cœnobitæ egregii, quorum unus e congregatione Nostra Benedictina, spectatus pietate ac sapientia vir, aliique de Sede apostolica optime meriti, qui ita probati sunt Nobis, ut cum suo tempore nominabuntur, minime dubitemus quin judicio etiam vestro probari debeant.

Quos universos eo impensius operam Nobis atque Ecclesiæ navaturos confidimus, quo majoribus novæ amplitudinis accessione præsidii instructi, et adesse Nobis, et Ecclesiam juvare poterunt.

§. 3. Quæ cum ita sint, ad majorem omnipotentis Dei gloriam, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ utilitatem ac decus creare intendimus vigintiseptem cardinales venerabiles fratres, et dilectos filios, quorum tredecim declaramus, videlicet.

Josephum Firrao archiepiscopum Petræ, congregationis episcoporum et regularium negotiis, et consultationibus præpositæ secretarium.

Ferdinandum Mariam Saluzzi archiepiscopum Carthaginis.

Aloisium Ruffo archiepiscopum Apamæ.

Bartholomæum Pacca archiepiscopum Damiatæ.

Etiam qui in peccatore reervantur spectatissimos esse declaratur.

Creatio, et publicatio tredecim cardinalium.

Caesarem Brancadoro archiepi-
scopum episcopum Urbeve-
tanum, congregationis Pro-
pagandæ Fidei secretarium.

Joannem Philippum Gallerati
Scotti archiepiscopum Sidæ,
cubiculo Nostro præfectum.

Philippum Casoni archiepisco-
pum Pyrgi.

Josephum Albani causarum curiæ
cameræ apostolicæ audito-
rem generalem.

Hieronimum a Porta.

Mariam Carafa palatii Nostri
apostolici præfectum.

Julium Gabrielli congregationis
concilii Tridentini interpre-
tum secretarium.

Franciscum Mantica clericorum
cameræ apostolicæ decanum.

Valentinum Mastrozzi cameræ
apostolicæ clericum.

Quorum singulorum merita,
cum vobis satis comperta esse scia-
mus, propterea supervacaneum duci-
mus ea hic recensere.

Quid vobis videtur?

Auctoritate omnipotentis Dei,
sanctorum apostolorum Petri, et Pau-
li, ac Nostra creamus Sanctæ Roma-
næ Ecclesiæ cardinales

Presbyteros quidem

Josephum Firrao archiepiscopum
Petræ.

Ferdinandum Mariam Saluzzi ar-
chiepiscopum Carthaginis.

Aloisium Ruffo archiepiscopum
Apameæ.

Bartholomæum Pacca archiepi-
scopum Damiatæ.

Caesarem Brancadoro archiepi-
scopum episcopum Urbe-
vetanum.

Bull. Rom. Tom. XI. F. 61.

Joannem Philippum Gallerati
Scotti archiepiscopum Sidæ.

Philippum Casoni archiepisco-
pum Pyrgi.

Hieronimum a Porta.

Julium Gabrielli.

Franciscum Mantica.

Valentinum Mastrozzi.

Diaconos vero

Josephum Albani.

Marinum Carafa.

§. 14. Quatuordecim reliquos ex Alii quatuor-
eo numero in pectore reservamus ar- decim in pe-
bitrio Nostro quancumque evul- ctore reservan-
gandos. Cum omnibus dispensationi- tur.
bus, derogationibus et clausulis neces-
sariis et opportunis. In Nomine Pa-
tris ✠ et Filii ✠ et Spiritus ✠ Sancti. Amen.

XL.

Dati die
3 martii
1801
anno I.

Indulgetur monialibus excalceatis or-
dinis Eremitarum s. Augustini op-
pidi Denia, et trium villarum Valen-
tinæ diocesis, ut in die festo s. The-
resie, ejusque octava, ac in festo
trasverberationis cordis ejusdem
sanctæ officia propria jam pro ordi-
ne Carmelitarum excalceatorum ap-
probata recitare possint.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Cum sicut dilectæ in Chri- Expositio præ-
sto filiæ abbatis, seu priorissæ, et cum.
moniales excalceatæ ordinis eremita-
rum sancti Augustini monasteriorum
oppidi vulgo dicti Denia civitatis nun-
cupatæ, et villarum de Benegamin,
Olleria, et Xaxea Valentiniæ diocesis
Nobis nuper exponi fecerunt, ipsæ
pro eo, quem erga sanctam Theresiam
virginem præferunt affectum, ejus-
dem cultam, et venerationem augeri
summopere desiderent: Nobis pro-

pterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur dictas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, referente venerabili fratre Dominico archiepiscopo Myrensi sac. rituum congregationis secretario, ut in posterum predictorum monasteriorum pro tempore existentes moniales in antiqua consuetudine recitandi quotannis tam in die festo ejusdem sanctæ Theresiæ, et per ejus octavam, quam in alio festo transvesperationis cordis ejusdem sanctæ officia propria jam approbata pro ordine Carmelitarum exalceatorum manere; ac sacerdotes in iisdem diebus ad dictarum monialium ecclesias convenientes sacram facturi missas prædictis officiis conformes celebrare possint auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Derogatio constitutionum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictorum monasteriorum, et ordinis consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus; et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris; ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die tertia martii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo

— 1801 — XLI.

Restitutio societatis Jesu in regno Russiaco, annuente imperatore Paulo Primo.

Dilecto filio Francisco Kareu presbytero, ac superiori congregationis societatis Jesu in imperio Russiaco.

Pius PP. VII.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem.

§. 1. Catholicæ fidei in amplissimis Russiaco imperii regionibus conservandæ et excolendæ, nec non spirituali fidelium regimini instaurando prospiciens rec. mem. Pius pp. VI. prædecessor Noster, annuente Catharina II. tunc in humanis agente, totius Russiæ imperatrice per apostolicum legatum Joannem Andream archiepiscopum Chalcedonensem, nunc S. R. E. cardinalem et episcopum Sabinensem, unam cathedram archiepiscopalem cum suo capitulo in civitate Mohiloviæ erexit, eidemque in archiepiscopum et pastorem præfecit venerabilem fratrem Stanislaum Siestrzencewicz cum ordinaria facultate, ac potestate super catholicos latini ritus in iis omnibus provinciis, ac regionibus totius Russiaco imperii, in quibus nulla esset erecta sedes episcopalis. Novis aliis provinciis, quæ pridem regi ac reipublicæ Polonicæ suberant, imperio Russiaco adjectis, præclara serenissimi imperatoris Pauli I. in catholicos voluntate factum est, ut idem prædecessor Noster Pius pp. VI. per alterum legatum venerabilem fratrem Laurentium archiepiscopum Thebarum episcopales catholicorum græci ac latini ritus cathedras, in iisdem regionibus dudum erectas, firmaverit, stabiliverit, atque apostolica auctoritate maniverit, ipsam quoque Mohiloviensem ecclesiam metropolitana potestate auxerit, et decoraverit. Verum quamvis multa hinc sint ex apostolicæ Sedis providentia, et supremi principis Pauli I. benignitate catholicis ad eorum spiritualem salutem comparata subsidia, quid tamen illa sunt, aut quomodo satis esse possunt in tanta regnorum latitudine, quæ in Europæ, et Asiæ partes pro-

Ratio decernendæ restitutionis societatis in Russiaco imperio.

Dat. die
7 martii
1801
anno I.

tenditur, in quibus nec ullæ sunt sedes episcopales, nec regularium ullius ordinis cœnobia, exiguus, vel nullus sacerdotum numerus, plurimi pascua quærentes, sed non habentes, qui pascua salutaria demonstret, ut idcirco Nos, qui pastores sumus in universa domo Israel, repetere sæpius cum Christo redemptore Nostro debeamus: *Messis quidem multa, operarum autem pauci!* Quamobrem cum nonnulli extinctæ per apostolicas Clementis pp. XIV. prædecessoris Nostri literas societatis Jesu presbyteri in illis partibus a pluribus annis commorantes, erudiendæ, ac bonis moribus, et fidei catholicæ rudimentis imbuendæ juventuti, verbi Dei prædicationi, ac sacramentis administrandis sese obstringere valde exoptent, eorum præsestim opera uti se velle ad spiritualem catholicorum subditorum suorum curam ac institutionem clementissimus imperator Paulus I. declaravit, eosque in unum corpus conjungi, ac Nostra auctoritate muniri, enixe postulavit. Tu itaque tuo, ac prædicatorum isthuc degentium presbyterorum nomine humillimas ad Nos dedisti preces, in quibus obsequenti animo supplicasti, ut, quo ne cœtus iste, ac societas vestra nullis fulcita præsiidiis, quibus apostolica Sedes regulares ordines ac congregationes munire consuevit, eorum, qui nunc vivunt, interitu dilabatur, in societatem vos pristinam uniri, et canonice posse existere, apostolica auctoritate decerneremus.

Bona quæ a restitutione societatis sunt expectanda.

§. 2. Nos, qui ad apostolicæ servitutis onus, quamvis imparibus viribus, subeundum a Deo vocati sumus, nullam pro Nostra pastoralis sollicitudine prætermittere officium debemus, quin clericos et presbyteros, qui studium et laborem in excolenda vinea Domini non refugiunt, novis stimulis excitemus, et gratiis etiam, ac favoribus prosequamur. Nil vero ad vitia rescanda, ac morum disciplinam retinendam, ac fidei præceptis christianam plebem informandam aptius remedium adhiberi posse censemus, quam ecclesiasticos viros in unum corpus consociatos, communibus legibus ac institutis sub unius præsidis potestate conjungere, ut dimicando adversus humani generis hostem, quæ ejus multiplices, atque insidiosæ artes nocendi sunt, non di-

Bull. Rom. Tom. XI. F. 61.

sersis et disjunctis viribus, sed uno veluti agmine facto, ac districto verbi Dei gladio frangant illum peccatus, et expugnent. Vere enim tunc expletur regii psaltis votum: *O quam bonum et jucundum habitare fratres in unum.* . . . quoniam illic mandavit Dominus benedictionem et vitam usque in sæculum: et iterum alio loco: *habitantes in domo Domini unius moris, et labii sunt, dulces simul capientes cibos in domo Domini cum consensu.* Non eos sane cibos, qui ad alimoniam corporis inserviunt, sed spirituales cibos, qui animæ vires augent, reficiuntque famelicos panem quærentes, nec invenientes, qui illum cis porrigat.

§. 3. Æqua igitur, ac honesta cum sit, et catholicæ religionis cultoribus perutilis hæc postulatio tua, maximum vero ei pondus accedit, ex potentissimi, ac præclarissimi imperatoris Pauli I. commendatione. Jam enim humanissimis suis ad Nos datis literis die xi. augusti superioris anni millesimi octingentesimi, benevolo se admodum erga vos esse animo ostendit, vestramque postulationem a Nobis admitti, gratissimum sibi fore significavit, utilissimum ratus, catholicos subditos suos hoc novo spiritali præsidio juvare; nihil enim magis ad juventutem in Dei cultu, in morum disciplina, in obsequio erga sublimiores potestates informandam conducere posse arbitratus est, quam si ecclesiastici, probatique viri huic subeundo oneri præficiantur; quod de vestra fide, integritate, ac scientia sibi maxime pollicetur. Quare jam in primis templum, quod pro catholicis Petropoli ædificatum est, vobis custodiendum, ac sacris ministeriis celebrandum magna liberalitate commisit, collegia instaurare, ac vobis commendare, aliaque moliri paratus est, quæ Nostræ communionis hominibus maxime profutura confidimus. His autem tantis, ac tam magni principis in Nostros catholicos collatis beneficiis, nonne gratiam referre debemus, ejusque votis assentiri, nec sinere irritam ac inanem apud Nos esse vestram ab eo susceptam commendationem?

§. 4. Perpensis itaque rebus omnibus, ac præsertim mature consideratis iis temporum, locorum, ac personarum varietatibus, quæ nova

Annuentia imperatoris datus ad id quodque specialibus literis.

Tenor concessionis, et restitutionis congregationis cum honoribus

bus, et privilegiis.

consilia capessenda, aut priora moderanda, prout Ecclesie utilitas postulat, Nobis, qui supremi ejusdem moderatores sumus, suadent, ac prope imperant; implorato primum enixis precibus divini Numinis presidio, accitisque in consilium nonnullis S. R. E. cardinalibus, postulationes vestras benigne excipere volentes te, tuosque socios a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existitis, ad effectum presentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, motu proprio, certa scientia, et ex apostolicæ Nostræ potestatis plenitudine, te, cæterosque presbyteros isthic degentes, aut qui in posterum adventuri sunt, quique dudum istiusmodi congregationi nomen dederunt, aut deinceps daturi sunt, in unum corpus, et congregationem societatis Jesu uniri, adunari, conjungi posse, intra tamen Russiaci imperii fines dumtaxat, et non extra, in una, aut pluribus domibus arbitrio superioris designandis, eadem apostolica auctoritate permittimus et indulgemus.

de potestate superioris, et as signatio regu

§. 5. Hujus autem congregationis superiorem, seu præsidem generalem ad Nostrum, et Sedis apostolicæ beneplacitum, te, dilecte fili, deputamus, et constituimus cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis; primigenam sancti Ignatii regulam a Paulo pp. III. prædecessore Nostro suis apostolicis constitutionibus confirmatam et approbatam sequi et retineri posse concedimus; tuosque, quos in congregationem cooptaveris, socios ad puerorum institutionem in bonis moribus et disciplinis incumbere, collegia, et seminaria regere, et probantibus, et consentientibus locorum ordinariis, confessiones fidelium excipere, verbum Dei annuntiare, sacramenta administrare libere, et valide posse, item decernimus, ac declaramus. Vosque præterea omnes, et congregationem istam societatis Jesu sub Nostra et Sedis apostolicæ immediata protectione, ac subjectione recipimus, et quæ ad illam firmandam et communiendam, atque ab abusibus, et corruptelis, si quæ irrepserint, repargendam in Domino

visum fuerit expedire; Nobis et successoribus Nostris præscribenda, ac sancienda reservamus.

§. 6. Decernentes has Nostras præsentis literas, semper firmas, validas, et efficaces fore, et esse, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere debere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 7. Non obstantibus quibuscumque ordinationibus et constitutionibus apostolicis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, et indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, ac illis præsertim Clementis pp. XIV. incipientis *Dominus ac Redemptor* sub annulo piscatoris expeditis die *xxi. Julii MDCCLXXIII.* in iis dumtaxat, quæ præsentibus Nostris contraria sunt, et pro dominio imperii Russiaci tantum. Quibus omnibus et singulis illorum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, et ad verbum inserto habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum tantum specialiter, et expresse derogamus, cæterisque in contrarium quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

§. 8. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quæ presentibus ipsis adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die septima martii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

Fides habenda transumptis.

Dot. die
11 martii
1801
anno I.

XLII.

Reformatio regiminis annonarii, cum
assignatione liberi commercii.

Pius PP. VI.

Motu proprio.

I.

Teorie gene-
rali su i van-
taggi della li-
bertà del com-
mercio.

Le più colte nazioni di Euro-
pa, ed alcune popolazioni d' Italia a
Noi più vicine hanno già provato
con felice, e calcolata esperienza,
che tutte le leggi proibitive, e vin-
colanti l'industria ed il commercio,
sono del pari perniciose, che vane,
e che i loro stati son divenuti tanto
più floridi, ed opulenti, quanto più
si sono allontanati dal sistema di
regolamento, il quale se poteva forse
conveire in altra epoca, ed in di-
verse combinazioni politiche, non può
certamente sostenersi nelle attuali cir-
costanze, in cui si rende più che
mai indispensabile il bisogno d'incor-
ragire l'agricoltura, e di arrivare
l'azione delle manifatture, ed il mo-
vimento dell'intenta circolazione. Le
leggi appunto, ed i regolamenti coat-
tivi hanno pur troppo illanguidita
la industria nazionale, ed hanno in-
ceppato per modo il commercio in-
terno, ed esterno in tutto il Nostro
stato, che scemata notabilmente la
forza riproduttiva, si sono aggravati
su di esso gli effetti funesti dello
scoraggiamento, e della sterilità.